重庆新闻 6CHONGQING DAILY

2023年3月24日 星期五
编辑 蔡杨 美编 张辉

中国农业发展银行
重庆市黔江分行

机构编码：A0002L350000003
许可证流水号：00991362
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准
并经上级管理单位授权的业务，经营范围以
上级管理单位授权文件所列为准

地址：重庆市黔江区
城东街道新华大道中段581号

邮编：409000 电话：023-79222543
批准日期：1998-09-04 发证日期：2022-10-31
发证机关：中国银行保险监督管理委员会黔江监管分局

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

中国银行保险监督管理委员会重庆监管局关于颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局核准，颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

中国农业银行股份有限公司
重庆龙宝支行

机构编码：Ｂ0002Ｓ350000001
许可证流水号：01095015
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准
并经上级管理单位授权的业务，经营范围以
上级管理单位授权文件所列为准

地址：重庆市万州区
太白路120号

邮编：404000 电话：023-63978201
批准日期：1980-12-09 发证日期：2023-03-14
发证机关：中国银行保险监督管理委员会万州监管分局

中国民生银行股份有限公司重庆分行
拟于近期开展隆鑫控股有限公司等3户金
融债权的公开挂牌批量转让处置，现公告
如下：

一、资产包基本情况
本次拟转让的3户金融债权如下：主债

务人隆鑫控股有限公司、隆鑫集团有限公
司、重庆商社化工有限公司；截至基准日
2022年10月20日，上述3户债权合计金额
320819.17万元，其中本金余额184207.94
万元。

二、交易对象要求
竞买人应为金融资产管理公司、重庆

市内具有批量收购金融企业不良资产资质
的地方资产管理公司。

三、处置方式
我行拟于近期在京东网资产竞价网络

平台（网址 https://auction.jd.com/old-
Asset.html）公开竞价。

特别提示：以上资产信息仅供参考，具
体信息以相关债权资料及法律文件为准，
本公告仅具有要约邀请的效力，我行有权

自行解除该要约邀请或按照实际情况对拟
处置资产进行调整。

咨询电话：
张 女 士 ：15023395065；胡 女 士 ：

18680871116
联系地址：重庆市江北区建新北路9号

同聚远景大厦26楼

中国民生银行股份有限公司重庆分行
2023年3月24日

资
产
处
置
公
告

本报讯 （记者 韩毅）《毛主席在
人民中》《渔夫》《慰劳》《海军战士》《战斗
英 雄》……3 月 23 日 ，“ 为 人 民 造
像”——徐悲鸿笔下的劳动人民主题作
品展在徐悲鸿美术馆（重庆）开展，展出
徐悲鸿34幅经典作品，其中国家二级文
物就多达27件，再现了一代巨匠的艺术
造诣和人民情怀。

“一切优秀文艺工作者的艺术生命
都源于人民。”走进展厅，展览引言开宗
明义地表达了本次展览主题——“为人
民造像”。展览分“徐悲鸿笔下的劳动人
民”“1950年北京全国英模大会”“1951
年山东水利工地写生”“传承与发展”四
大板块，展出徐悲鸿34幅经典油画、国
画、素描作品，汇集了徐悲鸿从“汲登百
丈路迢迢”的巴人，到“临清流而洗衣”的
勤劳妇女，再从在各条战线上做出重要
贡献的战斗英雄，到1951年导沭整沂工
程中的劳动模范。

1937年，徐悲鸿随国立中央大学从
南京内迁至重庆，执教中央大学艺术

系。后应重庆工商界人士石荣廷邀请，
搬入江北盘溪石家花园居住。彼时，日
军频繁空袭，徐悲鸿以笔为戈，用艺术鼓
舞大众，创作了《巴人汲水》等300余幅
经典作品，达到他艺术创作的巅峰，淋漓
尽致地发挥了“笔杆抗战先锋”的作用。

“我是代替父母来的，这里的一草一
木、一景一物，都让我格外亲切！”展览开
幕式上，77岁高龄的徐悲鸿之子、徐悲
鸿纪念馆馆长、中国人民大学徐悲鸿艺
术研究院院长徐庆平称，他名字中的

“庆”就取自重庆，“平”取自北平，充分体
现了父母对重庆的情感。

本次画展由江北区委、区政府主
办，江北区文化旅游委、徐悲鸿美术馆
（重庆）、时代悲鸿（北京）文化艺术中心
承办，徐悲鸿纪念馆、重庆大学艺术学
院、重庆大学美育教育中心协办，展期
为3月23日至5月27日，市民可通过
关注“徐悲鸿美术馆”微信公众号，点击

“预约观展”即可免费预约观展日期和
时段。

本报讯 （记者 韩毅）3月23日，
“为人民造像”——徐悲鸿笔下的劳动
人民主题作品展在徐悲鸿美术馆（重
庆）开幕。随同展览“亮相”的徐悲鸿艺
术街区，也向市民游客掀开了神秘面纱
的一角。

据介绍，本次画展是江北区推进建
设徐悲鸿艺术街区的重头戏之一。该街
区位于大石坝片区，紧邻长安四工厂、洋
炮局1862等项目，坐拥约1公里嘉陵江
岸线，总面积约700亩。

街区深入挖掘和运用徐悲鸿IP，以
城市更新为模式导向，依托徐悲鸿旧
居、石家花园等历史建筑，活化盘溪无
铭阙、盘溪石虎、川剧校旧址、蜀都中学
旧址等文化资源，采取“历史建筑保
护+街巷空间活化+公共空间增补+环
境品质提升”新模式，打造重庆艺术赋
能的新载体、文化产业的新名片、人文

教育的新地标，成为城市更新、街区活
化的示范基地。

为进一步加快徐悲鸿艺术街区建
设，向街区注入浓厚的文化艺术氛围，
在本次画展开幕式上，江北区与中国人
民大学艺术学院、中央美术学院、四川
美术学院、重庆大学艺术学院、西南大
学美术学院等五大国内知名艺术院校

正式开启徐悲鸿艺术街区联合共建，五
大院校分别向徐悲鸿艺术街区授牌校
外青训基地。

“徐悲鸿艺术街区预计今年底逐步
开放，开放后将不断为新时代新征程新
重庆建设注入强大的价值引导力、文化
凝聚力和精神推动力。”江北区文化旅游
委相关负责人称。

深耕文化IP，徐悲鸿艺术街区预计年底开放

3月23日，江北区徐悲鸿美术馆（重庆），“为人民造像”—徐悲鸿笔下的劳动人
民主题作品展吸引市民前来参观。

记者 刘旖旎 摄/视觉重庆

本报讯 （记者 匡丽娜 刘翰书）
芭蕾手语诗、民乐二重奏、舞蹈、合唱……
3月23日晚，“共享芬芳 共铸美好”中
国残疾人艺术团《我的梦》公益巡演重
庆市特教中心专场演出，在该校扬帆音
乐厅举行。残疾人演员用出神入化的
表演和大爱无形的感召力量，生动展现
了残障人士自强不息的精神面貌和追
求完美的艺术品格，深深打动了现场的
观众。

《我的梦》是中国残疾人艺术团秉承
“真、善、美”的人文情怀与“特、雅、精”的
艺术追求创作的一台综艺晚会。整台演
出将传统与时代融合，再现了残疾人对
生命的挚爱，对生活的憧憬，对梦想的追
求。

“在我小时候，喜欢去溪边，等待风
吹过田野。跑过风里，唱给你听，风是你
的气息……”演出在重庆市特教中心扬
帆合唱团带来的《听风吟》歌声中拉开序
幕。接下来，声乐、器乐、舞蹈、音乐剧、
手语诗等不同艺术形式的节目相继上
演。

演出中，舞蹈《采薇》《纸扇书生》灵
动曼妙、轻松活泼，器乐联奏的《风情组
曲》《夜深沉》慷慨激昂、气势豪迈，歌曲
《天域》《世界有你就温暖》深情款款、扣
人心弦，电声乐《孤勇者》节奏欢快、激情
澎湃。享誉世界的舞蹈《千手观音》带给
人强大的视觉冲击，深深感染着在场的
每一位观众，舞台下不时响起雷鸣般的
掌声。

值得一提的是，演出中，中国残
疾人艺术团演员蒋灿演唱了由中国
残联主席张海迪作词作曲的歌曲《最
美丽的中国》，表达了深厚的爱国之
情。

“这是我第三次来重庆。”中国残疾
人艺术团舞蹈演员魏菁阳说，“之前来重
庆的演出主题叫‘共享芬芳 共铸小
康’，这次，我们的演出叫‘共享芬芳 共
铸美好’，不同的两个字表达了不同的心
愿，也更加表达了残疾人对未来的憧憬，
对美好生活的向往和信心。”

“看完演出，特别地感动。不仅
仅是为他们精湛的表演艺术，更是为
他们坚强不屈、向往光明的精神。希
望每个人都能站在自己的人生舞台
上，充满力量、闪闪发光，照亮自己、温
暖别人，谢谢他们给了我信心和勇
气！”看完演出，市特教中心学生王雨
婷这样说道。

中国残疾人艺术团《我的梦》公益巡演专场演出在市特教中心举行

“希望每个人都闪闪发光，照亮自己温暖别人”

□本报记者 匡丽娜 刘翰书

“我们带着一份特殊的感情，来赴这
场春天之约。”3月 23日，提起这次演
出，中国残疾人艺术团副团长张京津心
情激动。

他说，这是中国残疾人艺术团继
2018年和 2019年后第三次到重庆演
出。此次公益巡演一共有5场，之前已
经分别在秀山、忠县、涪陵、綦江演出，重
庆市特教中心是最后一站。

“之所以将最后一场演出放在市特
教中心，是因为去年 3 月的一场邂
逅。”张京津说。

2022年 3月，北京2022年冬残奥
会开幕式在国家体育场举行，中国残疾
人艺术团和重庆市特教中心扬帆管乐团

在开幕式上精彩亮相，向世界展示了中
国残疾人自强不息的精神风貌。

“演出前的1个月时间里，所有的演
员吃住在一起，市特教中心扬帆管乐团
的师生们给大家留下了极为深刻的印
象。”张京津说，他们的每一次排练都是那
么地全情投入，进入排练场时，他们40多
人的演出队伍秩序井然，孩子们脸上始终
洋溢着自信而灿烂的笑容，总是一丝不苟
地完成每一个音符，他们不仅仅把这场开
幕式演奏当作一个任务，更像是在完成一
个使命，这种对待生活、对待生命的态度
让人不由得产生一种敬佩之情。

谈到去年那场相逢，张京津还特意讲
到一个细节，因为参加演出的队伍多，所
有没有上台排练的队伍就在候场区等待，
他曾两次看到相同的场景：当排练场内的

国歌响起，在候场区的扬帆管乐团的孩子
们全部自发起立，朝着国歌声响起的方
向，站直身体，小声哼唱，并行注目礼。

“没有人要求他们这样做，但他们全
都自发地集体起立，表达心中的敬意。
我当时就被震撼了，那一刻真的差点掉
泪。”张京津说。

“那段时间，大家都全身心地投入
到排练之中，我们和特教中心的师生没
有更多的交流。但是，我们都期待下次能
再见面。”张京津的兴奋之情溢于言表。

“正是因为有那场相逢，才注定了
今天的相遇。中国残疾人艺术团演员
们的敬业和专注让我们心怀敬佩。”重
庆市特教中心校长李龙梅说，“这是一
场温暖而默契的双向奔赴，因为我们心
中都有爱。”

一场温暖而默契的双向奔赴

3月23日晚，“共享芬芳 共铸美好”中国残疾人艺术团《我的梦》公益巡演重庆市特教中心专场演出，在该校扬帆音乐厅举
行。图为精彩的演出现场。 记者 罗斌 摄/视觉重庆

新闻纵深>>>

相关新闻>>>

“为人民造像”——徐悲鸿笔下的劳动人民主题作品展开展
展出34幅经典作品，即日起至5月27日市民可免费预约观展

（上接1版）为解决客户的担忧，重庆
专门开发了新路线，即从霍尔果斯口
岸出境，途经哈萨克斯坦、阿塞拜疆、
格鲁吉亚、罗马尼亚等国家，再以铁
海联运方式跨越里海、黑海的跨“两
海”路线，增强中欧班列（成渝）抵御
风险的能力，也扩展了辐射版图。

由此，去年，在种种不利因素制
约下，中欧班列（成渝）依旧保持了稳
定的开行态势，全年开行超过4400
班，位居全国第一。

市政府口岸物流办相关负责人
表示，今年，重庆将从多个方面着眼，
进一步推动中欧班列（成渝）高质量

发展。
比如，在深化产业服务能力上，

中欧班列（成渝）将优先保障本地支
柱产业发展，将运力资源向重点客
户、战略保障物资倾斜，加大本地客
户及重点客户支持力度，逐步引导本
地企业运输占比达到50%以上。

“特别针对我市的 IT电子、智
能、汽摩、装备、材料、生物医药、消费
品、农副食品等重点企业，我们将本
着‘一企一策’原则，重点支持我市重
点产业出口，提供安全、快捷、优惠的
全程物流服务，全方位助力我市企业
开拓海外市场。”该负责人表示。

（上接1版）
会议强调，要聚焦全面深化改革

目标任务，扎实推进民主与法制领域
改革迭代升级。坚持需求导向，紧紧
围绕国家所需、重庆所能、群众所盼、
未来所向，科学确定改革项目，以成
渝地区双城经济圈建设“一号工程”
为统领，立足职能职责，形成改革需
求清单；坚持系统集成，按照“三个一
批”的要求，梯次推进重大项目，确保
高质量完成市委布置的改革任务；坚
持总结提炼，及时对好思路、好做法
进行总结提炼并向全市推广，积极营
造干事创业、赛马比拼的良好氛围，
放大改革示范效应。

会议要求，新重庆建设全面深化
改革的大幕已拉开，要拿出冲刺冲锋

姿态，抢抓改革先机，务求在坚持和
完善人民代表大会制度、推进民主
协商、民主监督、基层民主、法制建
设等方面取得更大突破、展现更大
作为。相关成员单位要强化责任担
当、工作协同、机制保障，把改革作
为“一把手”工程抓紧抓实，确定工
作人员、细化责任分工，全程打表推
进，以科学制度机制推动重大改革落
实见效，不断深化民主与法制领域各
项改革工作。

市领导、市委深改委民主与法制
领域改革专项小组副组长卢红、欧顺
清、李静出席会议。

市委深改委民主与法制领域
改革专项小组成员单位相关负责
人参会。

（上接1版）
本次任务是快舟一号甲固体运

载火箭2023年的首次发射任务，也
是该型火箭的第19次发射。

据了解，市政府日前出台《关于
加快推进以卫星互联网为引领的空
天信息产业高质量发展的意见》，提
出到2025年，我市将创建国家级卫
星互联网产业创新中心，到2030年
建成卫星互联网综合应用示范区，推

动3—5家企业上市，引进培育上百
家“专精特新”企业，形成千亿级空天
信息产业集群。

当前，西部（重庆）科学城认真落
实市政府《意见》，积极谋划布局空天
新领域，充分发挥高端研发平台和国
家战略科技力量作用，布局空天信息
产业体系，培育“卫星+”行业生态。
此次“四星”发射成功，将助力科学城
空天信息产业发展。

本报讯 （记者 左黎韵）3月
23日，记者从市政府新闻办举办的
新闻发布会上获悉，本周六，由巴南
区委、区政府主办的陆海之约·2023
畅享巴南主题活动季将在华熙
LIVE·鱼洞盛大开幕，将推出品质消
费、音乐节、重庆半马、东盟风情体
验、农品特惠、房交家装等九大主题
活动，激发市场主体活力。

“此次活动为全市开展‘陆海之
约’中外交流系列活动的子活动，将
进一步促进陆海文明交流互鉴、陆海
经济互融互通。”巴南区相关负责人
表示，巴南将联动房地产、家装、家

电、住餐、农业、文旅、体育、汽摩和金
融等多个行业，为市民朋友送上40
余项主题活动。

其中，作为本次活动重头戏的重
庆半程马拉松赛事，将于4月2日在
巴滨路开跑，并同步推出“健康巴南、
惠聚半马”为主题的重庆半马消费周
活动，期间主办方将联动商家推出体
育产品、文旅产品、农产品、东盟商品
等各类特色产品的消费盛会，还将通
过巴实游平台向跑者推出消费券，让
体育爱好者可享受线上线下带来的
双重优惠。

据了解，此次活动将持续至5月31
日，从今年起，巴南区将把这项活动常
态化办下去，不断迭代升级载体场景，
为全市“陆海之约”中外交流平台建设
和国际消费中心城市建设作出贡献。

陆海之约·2023畅享巴南
主题活动季本周六启动

本报讯 （记者 赵伟平）3月
23日，重庆日报记者从重庆乡村振
兴评选组委会获悉，第三届重庆乡村
振兴十大年度人物、十大示范案例评
选活动启动一周来，受到社会各界的
广泛关注，目前有近百名参评对象前
来咨询报名事宜，不少项目正积极准
备参评材料。

3月19日，得知第三届重庆乡
村振兴评选活动启动后，武隆区中医
院副院长兼针灸推拿科主任王锡第
一时间向组委会投递了参评资料。
王锡原本是济南市中医院的一名医
生，5年前因为对口帮扶来到武隆区
中医院支医帮扶，期间累计下乡开展
义诊1.2万人次。支医帮扶工作结
束后，王锡选择留在武隆，在武隆区
中医院建设了多个专科特色门诊，引
进新技术新项目7个，填补了山区部
分医疗技术空白。由于工作出色，他
先后获评“重庆好医生”“重庆最美医
生”等称号。

奉节县康乐镇镇长唐可人将该
镇探索的“‘四统两分一保底’模式带
动农民增收致富”的经验报名参评典
型案例。唐可人说，为带动果农抱团
发展，近年来康乐镇在每个村成立了

专业合作社，推行“四统两分一保底”
模式（即统一品牌、统一技术、统一物
资供应、统一销售；分户核算、分户管
理；保底价格），强化对果农的扶持力
度，倡导标准化种植，解决传统农业
规模小、抗风险能力低等问题，仅去
年全镇销售脐橙1.3万余吨，产值达
1.2亿元。目前该模式已被农业农村
部评为典型案例全国推广。

这几天，梁平高新区管委会主
任黄君在工作之余，挨家挨户到预
制菜企业动员宣传。他说，评选活
动启动后，当天就将消息推送到“梁
平预制菜企业交流“微信群，并组织
符合条件的对象积极申报。“梁平预
制菜产业发展势头良好，园区建成
不到一年，新增食品加工企业30余
家，形成了仓储、冷链、物流等完善
的产业配套，在促进预制菜产业高
质量发展的同时，联农带农效果明
显。”他说。

据悉，以“感受榜样力量 助力
乡村振兴”为主题的第三届重庆乡村
振兴十大年度人物、十大示范案例评
选活动报名工作将持续到 6月 11
日，符合条件的典型人物和典型案例
都可报名参加。

第三届重庆乡村振兴
评选活动广受关注
报名工作将持续到6月11日